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国内主要大宗商品涨跌观测 

 
数据截至 2018/7/19 15:00 

国内主要大宗商品基差率 

 
数据截至 2018/7/19 15:00 

序号 品种 主力收盘价 现货价 主力基差

1 焦煤 1160.5 1540.0 379.5 32.70%

2 玻璃 1473.0 1676.7 203.7 13.83%

3 焦炭 2021.0 2291.8 270.8 13.40%

4 玉米淀粉 2287.0 2480.0 193.0 8.44%

5 螺纹钢 3963.0 4237.1 274.1 6.92%

6 动力煤 617.6 659.0 41.4 6.70%

7 白糖 4930.0 5260.0 330.0 6.69%

8 甲醇 2894.0 3040.0 146.0 5.04%

9 热轧卷板 4019.0 4220.0 201.0 5.00%

10 锰硅 7776.0 8100.0 324.0 4.17%

11 锌 21125.0 22000.0 875.0 4.14%

12 豆粕 3135.0 3224.1 89.1 2.84%

13 铅 18940.0 19350.0 410.0 2.16%

14 塑料 9280.0 9450.0 170.0 1.83%

15 硅铁 6644.0 6750.0 106.0 1.60%

16 聚丙烯 9304.0 9350.0 46.0 0.49%

17 镍 109050.0 109550.0 500.0 0.46%

18 棕榈油 4674.0 4688.3 14.3 0.31%

19 铜 48670.0 48815.0 145.0 0.30%

20 PTA 5962.0 5975.0 13.0 0.22%

21 锡 144480.0 144500.0 20.0 0.01%

22 豆一 3505.0 3504.7 -0.3 -0.01%

23 PVC 6870.0 6860.0 -10.0 -0.15%

24 铁矿石 467.5 463.8 -3.8 -0.80%

25 铝 14065.0 13950.0 -115.0 -0.82%

26 菜籽粕 2518.0 2491.7 -26.3 -1.05%

27 菜籽油 6462.0 6388.3 -73.7 -1.14%

28 黄金 270.3 265.5 -4.8 -1.79%

29 豆油 5514.0 5404.2 -109.8 -1.99%

30 白银 3670.0 3591.0 -79.0 -2.15%

31 沥青 3224.0 3150.0 -74.0 -2.30%

32 天然橡胶 10305.0 10050.0 -255.0 -2.47%

33 棉花 16765.0 16181.0 -584.0 -3.48%

34 原油 486.1 465.0 -21.1 -4.33%

35 玉米 1861.0 1630.0 -231.0 -12.41%

36 鸡蛋 4147.0 3600.0 -547.0 -13.19%

37 苹果 10323.0 6500.0 -3823.0 -37.03%

主力基差率



 
 

国内主要大宗商品近远月市场结构 

 

产业链 品种 现货价格 近月 次远月 远月 远期结构

铁矿石 463.8 467.5 466.5 463.0

焦煤 1540.0 1160.5 1146.0 1121.0

焦炭 2291.8 2021.0 2060.0 1977.5

锰硅 8100.0 7776.0 7612.0 7400.0

硅铁 6750.0 6500.0 6590.0 6424.0

螺纹钢 4237.1 3963.0 3739.0 3548.0

热轧卷板 4220.0 4019.0 3832.0 3654.0

黄金 265.5 270.3 273.6 274.3

白银 3591.0 3634.0 3670.0 3766.0

PVC 6860.0 6870.0 6725.0 6615.0

玻璃 1676.7 1473.0 1389.0 1358.0

铜 48815.0 48580.0 48670.0 48760.0

铝 13950.0 13995.0 14065.0 14135.0

锌 22000.0 21405.0 21125.0 20910.0

铅 19350.0 18940.0 18380.0 17985.0

镍 109550.0 109050.0 108840.0 109050.0

锡 144500.0 144480.0 146550.0 148510.0

动力煤 662.0 617.6 613.2 610.6

原油 464.3 486.1 484.1 483.0

沥青 3150.0 3160.0 3224.0 3240.0

甲醇 3040.0 2894.0 2960.0 2765.0

聚丙烯 10500.0 9304.0 9261.0 9150.0

塑料 9320.0 9280.0 9180.0 9130.0

天然橡胶 10050.0 10305.0 10435.0 12060.0

豆一 3504.7 3505.0 3613.0 3673.0

豆粕 3224.1 3104.0 3135.0 2852.0

菜籽粕 2491.7 2518.0 2457.0 2390.0

豆油 5404.2 5514.0 5690.0 5674.0

棕榈油 4674.0 4674.0 4774.0 4900.0

菜籽油 6388.3 6276.0 6276.0 6559.0

PTA 5975.0 5962.0 5902.0 5820.0

棉花 16181.0 15915.0 16765.0 17315.0

白糖 5260.0 4930.0 5072.0 4964.0

鸡蛋 3600.0 4147.0 3561.0 3760.0

苹果 5130.0 9470.0 10323.0 10599.0

玉米 1630.0 1783.0 1861.0 1938.0

玉米淀粉 2480.0 2287.0 2297.0 2358.0

备注：红色为主力合约

纺织

农副产品

玉米

黑色

贵金属

非金属建材

有色

能源化工

油脂油料



 
 

宏观重点提示 

重点关注：美国至 7月 9日当周货币供给 M2(亿美元)。 

交易提示：7 月 19 日，在国新办新闻发布会上，国家外汇管理局国际收支司司长、新闻发言人王春英表示，2018 年

上半年，我国跨境资金流动总体稳定，境内外汇市场供求基本平衡。总的来看，我国跨境资金流动和外

汇市场运行有条件保持总体平稳。 

盘面影响：尽管全球贸易摩擦加剧，但总的来看，我国经济基本面和政策基本面依然稳健，跨境资金流动和外汇市

场运行有条件保持总体平稳。 

 

油化工重点提示 

重点关注：原油剩余产能；美国对伊朗制裁事态发展。 

交易提示：JMMC 声明，OPEC 与非 OPEC 产油国 6 月石油减产协议执行率降至 121%，供给逐步恢复。截止 2018 年 7

月 13 日当周，美国原油库存量 4.11084 亿桶比上周增 584 万桶，增幅超预期，但汽油库存下降。同时美

国制裁措施正在影响伊朗原油出口，韩国方面已停止，日本已计划在 10月前停止进口伊朗原油。 

盘面影响：目前处于成品需求旺季，短期制裁造成供应缺口风险仍存，预计油价回调空间有限，波动加剧。 

 

煤化工重点提示 

重点关注：港口库存；装置开工。 

交易提示：截至 7 月 19 日，华东港口（不含浙江）库存 28.3 万吨，华南港口库存 11.82 万吨，环比上周小幅增加；

关中、川渝部分装置因环保、限气因素有停工或降负，局部供应缩量。 

盘面影响：港口库存累积，但幅度有限，人民币汇率短期走低对库存累积形成牵制，供应端收缩对价格形成支撑，

短期甲醇价格维持高位震荡的概率较大。 

黑色金属重点提示 

重点关注：现货成交情况；我的钢铁网库存。 

交易提示：今日上海地区主流资源厂提报价上涨 40 左右，报 4050-4060，小厂资源报价 4010。成交方面，上午表现

积极，但是基本上实际需求也释放的差不多了，到了下午基本上偏于安静，没有了上午的热度。全天尚

可，但是不如昨天。我的钢铁网库存数据：钢厂库存 181.09 万吨，环比降低 3.4 万吨；社会库存

455.65 万吨，环比降低 1.61万吨。 

盘面影响：成交仍现纠结，基差收窄，短期内螺纹钢期货价格有调整的需求。 



 
 

有色金属重点提示 

重点关注：LME 锌库存；锌锭社会库存；锌锭现货升贴水。 

交易提示：截至 7 月 19 日，LME 锌库存为 235000 吨，较昨日减少 2200 吨。7 月 16 日，国内锌锭社会库存为 12.37

万吨，2018 年 3月份时国内锌锭社会库存为 30万吨。7月 19日锌锭现货升水 320元/吨。 

盘面影响：由于对中美贸易战的担忧，市场恐慌情绪会再度蔓延，锌价格很可能延续弱势。但是由于国内锌锭库存

偏低，锌锭现货升水走高概率大，锌近月期货合约价格很可能更强，近远月价差继续拉开概率大。 

 

农产品重点提示 

重点关注：生物柴油摻混标准。 

交易提示：马来西亚将于 2019 年下半年实施更高的生物柴油强制摻混标准，当地生产的生物柴油中的生物成分比例

将从目前的 7%提高到 10%。印尼政府 7月 10 日宣布将国内生物燃料摻混率从 20%提高到 30%。 

盘面影响：欧盟、印度等进口下滑不利于棕油出口，但马来及印尼明显调升生物柴油摻混标准，有助于增加棕榈油

消费，预期价格低位震荡概率偏大。 

 

软商品重点提示 

重点关注：抛储成交情况；6月全国棉花长势报告。 

交易提示：7 月 19 日，中国储备棉管理有限公司计划挂牌出库销售储备棉 3 万吨，实际成交 1.74 万吨，成交率

58.08%，成交均价 15087 元/吨，上涨 325 元/吨，折 3128 价格 16390 元/吨，上涨 131 元/吨。报告显示，

若后期天气正常，预计 2018 年新棉单产 119.7 公斤/亩，同比降低 2.7%，总产量 586.4 万吨，同比下降

4.3%。 

盘面影响：国内棉花以多头思路对待。 

 

 

 

 

 

 



 
 

期权重点提示 

重点关注：认沽认购比；隐含波动率。 

交易提示：（1）截至 2018 年 7 月 19 日，50ETF 期权日成交认沽认购比为 92.59%，较上一交易日上涨 3.19 个百分点。

认沽认购比回落至较低位，预期波动有所减弱，策略上可尝试构建做空波动率。 

（2）截至 2018 年 7 月 19 日，豆粕期货主力合约平值期权隐含波动率为 18.53%；期权合约成交量认沽认

购比为 83.85%，市场对豆粕情绪谨慎；当前豆粕库存处于高位，大豆进口成本增加。豆粕基本面不明朗，

策略上建议波动率策略，如买入跨式策略。 

（3）截至 2018 年 7 月 19 日，白糖期权主力合约平值期权隐含波动率为 17.13%，较上一交易日降 0.92 个

百分点，近期白糖隐含波动率变化较大，且处于历史高位，市场情绪偏谨慎，策略上建议尝试做多熊市

价差。 

 

外汇重点提示 

重点关注：加拿大 6月通胀数据（7月 20日晚公布）。 

交易提示：加拿大 CPI 自 17 年 6 月以后处于上升通道中，并于 18 年 3 月达到 2.3%，为 41 个月最高值，之后的两

期小幅回落保持在 2.2%，本次预测值为 2.3%，市场预期回到前高水平。 

盘面影响：如果公布数据好于预期，则可能会支撑加元在目前位置企稳；如果实际数据弱于预期，则会使加元承压

进一步下行。 
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本报告中的信息均源于公开资料，仅作参考之用。前海期货有限公司力求准确可靠，但对于信息的准确性、完整

性不作任何保证。不管在何种情况下，此报告所载的全部内容仅作参考之用，不构成对任何人的投资建议，且前海期
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